14

[image: image26.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                      в постановление     администрации города                           от 19.11.2020 № 01-02-1452

«Об утверждении Сборника паспортов унифицированных рекламных конструкций, допустимых к установке                        на территории                       муниципального образования                      «Город Березники»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы               от 27.03.2019 № 567 «Об утверждении Концепции размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города от 19.11.2020 № 01-02-1452                       «Об утверждении Сборника паспортов унифицированных рекламных конструкций, допустимых к установке на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от …………….
№ ……………….

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города

от 19.11.2020 № 01-02-1452 «Об утверждении Сборника
паспортов унифицированных рекламных конструкций,
допустимых к установке на территории муниципального
образования «Город Березники»

1.В наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

2.В преамбуле слова «муниципальное образование «Город Березники» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края»               в соответствующем числе и падеже.

3.В пункте 1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

4.Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления по вопросам потребительского рынка и предпринимательства администрации города Березники.».

5.Внести в Сборник паспортов унифицированных рекламных конструкций, допустимых к установке на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города от 19.11.2020 № 01-02-1452 (далее – Сборник паспортов), следующие изменения:

5.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

5.2.в разделе I:
5.2.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Сборник паспортов унифицированных рекламных конструкций, допустимых к установке на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Сборник паспортов) разработан в соответствии с Концепцией размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденной решением Березниковской городской Думы от 27.03.2019 № 567 (далее – Концепция), с целью формирования целостного архитектурно-художественного облика муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»).»;

5.2.2.в пункте 1.3 слова «на территории муниципального образования «Город Березники» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;
5.3.в разделе II:

5.3.1.в пункте 2.1:

5.3.1.1.в абзаце втором подпункта 2.1.1.5 слова «составляет                  не более 7,5 м» заменить словами «составляет не более 8,6 м»;

5.3.1.2.подпункт 2.1.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.1.2.6.основной цвет декоративного обрамления конструкции: для всех форматов – серый.»;

5.3.1.3.в подпункте 2.1.3:
5.3.1.3.1.абзац третий изложить в следующей редакции:

«В ночное время суток звуковое сопровождение на отдельно стоящих светодиодных экранах не допускается.»;

5.3.1.3.2.дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Звуковое сопровождение на присоединенных светодиодных экранах не допускается.»

5.3.2.в подпункте 2.2.3 пункта 2.2:

5.3.2.1.абзац пятый признать утратившим силу;

5.3.2.2.абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Звуковое сопровождение на медиафасадах не допускается.»;
5.3.3.в пункте 2.3:

5.3.3.1.в абзаце втором подпункта 2.3.1.3 слова «составляет                не более 7,5 м» заменить словами «составляет не более 8,6 м»;

5.3.3.2.в подпункте 2.3.2.1 слово «статистическая» заменить словом «статичная»;

5.3.3.3.подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3.Возможные варианты подсветки:

2.3.3.1.без подсветки;

2.3.3.2.внутренняя подсветка;

2.3.3.3.наружная подсветка.»;

5.3.3.4.в абзаце втором подпункта 2.3.4 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Комиссия)»;

5.3.4.в пункте 2.4:

5.3.4.1.в абзаце втором подпункта 2.4.1.3 слова «составляет              не более 7,5 м» заменить словами «составляет не более 8,6 м»;

5.3.4.2.в подпункте 2.4.1.4 слово «и» заменить словом «или»;

5.3.4.3.в подпункте 2.4.2.1 слово «статистическая» заменить словом «статичная»;

5.3.5.в подпункте 2.5.2.1 пункта 2.5 слово «статистическая» заменить словом «статичная»;

5.3.6.в пункте 2.6:

5.3.6.1.подпункт 2.6.1.7 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.7.основной цвет декоративного обрамления конструкции: для всех форматов – серый.»;

5.3.6.2.в подпункте 2.6.2.1 слово «статистическая» заменить словом «статичная»;

5.3.6.3.подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3.Возможные варианты подсветки:

2.6.3.1.без подсветки;

2.6.3.2.наружная подсветка.»;

5.3.7.в пункте 2.7:

5.3.7.1.подпункт 2.7.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.7.1.6.основной цвет декоративного обрамления конструкции: для всех форматов – серый.»;

5.3.7.2.в абзаце втором подпункта 2.7.2.3 слова «составляет                не более 7,5 м» заменить словами «составляет не более 8,6 м»;

5.3.7.3.в подпункте 2.7.3.1 слово «статистическая» заменить словом «статичная»;

5.3.8.в пункте 2.8:

5.3.8.1.в абзаце втором подпункта 2.8.1.3 слова «составляет                не более 7,5 м» заменить словами «составляет не более 8,6 м»;

5.3.8.2.в подпункте 2.8.2.1 слово «статистическая» заменить словом «статичная»;

5.3.8.3.в подпункте 2.8.4 слова «по размещению рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Березники» исключить;

5.3.9.в пункте 2.9:

5.3.9.1.подпункт 2.9.3 изложить в следующей редакции:

«2.9.3.Технология смены изображений на информационном поле присоединенного и отдельно стоящего панель-кронштейна –                       не оборудована системой автоматической смены изображений                                на информационном поле (статичная демонстрация изображения).»;

5.3.9.2.подпункт 2.9.4 изложить в следующей редакции:

«2.9.4.Возможные варианты подсветки - без подсветки.»;

5.3.10.в пункте 2.10:

5.3.10.1.в абзаце втором подпункта 2.10.1.3 слова «составляет     не более 3,5 м» заменить словами «составляет не более 4,5 м»;

5.3.10.2.в подпункте 2.10.1.4 слова «до 120 см» заменить словами «до 210 см»;

5.3.10.3.в подпункте 2.10.2.1 слово «статистическая» заменить словом «статичная»;

5.3.11.в пункте 2.11:

5.3.11.1.подпункт 2.11.2 изложить в следующей редакции:

«2.11.2.Технология смены изображений на информационном поле указателя городской системы ориентирования – не оборудована системой автоматической смены изображений на информационном поле (статичная демонстрация изображения).»;

5.3.11.2.подпункт 2.11.3 изложить в следующей редакции:

«2.11.3.Возможные варианты подсветки:

2.11.3.1.без подсветки;

2.11.3.2.внутренняя подсветка;

2.11.3.3.наружная подсветка.»;

5.3.12.в пункте 2.12:

5.3.12.1.в абзаце втором подпункта 2.12.1.3 слова «составляет         не более 7,5 м» заменить словами «составляет не более 8,6 м»;

5.3.12.2.подпункт 2.12.2 изложить в следующей редакции:

«2.12.2.Технология смены изображений на информационном поле флагштока/вымпела – не оборудована системой автоматической смены изображений на информационном поле (статичная демонстрация изображения).»;

5.3.12.3.подпункт 2.12.3 изложить в следующей редакции:

«2.12.3.Возможные варианты подсветки – без подсветки.»;

5.3.13.в пункте 2.13:

5.3.13.1.в абзаце втором подпункта 2.13.1.3 слова «составляет        не более 7,5 м» заменить словами «составляет не более 8,6 м»;

5.3.13.2.подпункт 2.13.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.13.2.6.основной цвет декоративного обрамления конструкции: для всех форматов – серый»;

5.3.13.3.подпункт 2.13.3 изложить в следующей редакции:

«2.13.3.Технология смены изображений на информационном поле электронного табло – оборудована системой автоматической смены изображений на информационном поле (динамичная демонстрация изображения).»;

5.3.14.в пункте 2.14:

5.3.14.1.в абзаце втором подпункта 2.14.1.3 слова «составляет       не более 4,0 м» заменить словами «составляет не более 5,0 м»;

5.3.14.2.подпункт 2.14.2 изложить в следующей редакции:

«2.14.2.Технология смены изображений на информационном поле пилларов – не оборудована системой автоматической смены изображений на информационном поле (статичная демонстрация изображения).»;
5.4.приложение к Сборнику паспортов изложить в следующей редакции:

 «Приложение

к Сборнику паспортов унифицированных рекламных конструкций, допустимых

к установке на территории муниципального образования

«Город Березники» Пермского края
Графическое изображение 1
Возможные варианты дизайна светодиодного экрана
[image: image1.png]

[image: image5.png]

Графическое изображение 2

Возможные варианты дизайна медиафасада
[image: image6.jpg]

[image: image7.png]

Графическое изображение 3

Возможные варианты дизайна стелы
[image: image8.jpg]Mokpacka nuBo
oKneitka nneHKoit

KomnosuTHb1i
matepuan

Axpunosoe
crexno

Annnukaums
nnenKkoii

TioMuHecUeHTHbIe
namnb!

MeTannueckit kapkac

(npocpunewas Tpy6a)

Merannuseckan Tpy6a__|

Betowsannogywka [ e

[image: image9.png]

Графическое изображение 4

Возможные варианты дизайна сити-борда
[image: image10.png]

[image: image11.png]—

Графическое изображение 5
Возможные варианты дизайна рекламного щита
[image: image12.png]Yronok
OKaHTOBOHbI MeTann

Mpoxetop
caeToavoaHb (30 Br)

BakHepHoe nonoTHo

Pama metannuyeckas

[lexoparugHbie
nnacTUHb
U3 aniomokomnoauTa

Графическое изображение 6
Возможные варианты дизайна брандмауэра (настенного панно
[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

Графическое изображение 7
Возможные варианты дизайна указателя, лайт-бокса
[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

Графическое изображение 8

Возможные варианты дизайна панель-кронштейна
[image: image17.png]it

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image18.png]

[image: image19.png]

Графическое изображение 9

Возможные варианты дизайна сити-формата
[image: image20.png]

[image: image4.png]

Графическое изображение 10

Возможные варианты дизайна указателя городской
системы ориентирования
[image: image21.png]

Графическое изображение 11

Возможные варианты дизайна флагштока/вымпела[image: image22.png]

Графическое изображение 12

Возможные варианты дизайна электронного табло

[image: image23.png]

[image: image24.png]

Графическое изображение 13

Возможные варианты дизайна пиллара

[image: image25.png]]

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]